
ОЧЕРЕДНАЯ ДЕВЯТНАДЦАТАЯ СЕССИЯ СОБРАНИЯ ДЕПУТАТОВ 
ЦЕЛИННОГО РАЙОННОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

РЕСПУБЛИКИ КАЛМЫКИЯ ПЯТОГО СОЗЫВА

РЕШЕНИЕ № 167

18 ноября 2022 года с. Троицкое

О дополнительных мерах социальной поддержки 
гражданам Российской Федерации, призванным на военную службу 

по мобилизации по Целинному району

В целях предоставления дополнительных социальных гарантий 
отдельным категориям граждан Российской Федерации, призванным на 
военную службу в Вооруженные силы Российской Федерации по 
мобилизации по Целинному району, руководствуясь Уставом Целинного 
районного муниципального образования Республики Калмыкия,

Собрание депутатов
Целинного районного муниципального образования 

Республики Калмыкия
решило:

1. Установить в 2022 году единовременную выплату в размере 20 000 
(двадцать тысяч) рублей гражданам Российской Федерации, призванным на 
военную службу по мобилизации в Вооруженные силы Российской 
Федерации по Целинному району согласно Указу Президента Российской 
Федерации от 21 сентября 2022 года № 647 «Об объявлении частичной 
мобилизации в Российской Федерации».

2. Администрации Целинного районного муниципального образования 
Республики Калмыкия в десятидневный срок разработать и утвердить 
порядок предоставления единовременной выплаты, указанной в пункте 1 
настоящего решения.

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его подписания, 
распространяется на правоотношения, возникшие с 21 сентября 2022 года 
и подлежит размещению на официальном сайте администрации Целинного 
районного муниципального образования Республики Калмыкия.

Глава
Целинного районного 
муниципального образования 
Республики Калмыкия (ахлачи) Э.А. Опиев


